Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: debora.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8310

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 433/2021

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido
o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a
presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à ASSOCIAÇÃO
ATLÉTICA XI DE AGOSTO, na pessoa de seu Presidente Evandro
Mantegazza, em razão da comemoração de seus 92 anos de fundação,
celebrada neste mês e pelo notável trabalho realizado em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se esta moção em razão da comemoração de

seus 92 anos de fundação, celebrada neste mês e pelo notável trabalho
realizado em nossa cidade.

Fundada em 11 de Agosto de 1929 a homenageada,
se tornou palco de conquistas para toda a cidade de Tatuí. Ela, que surgiu a
partir da paixão de jovens atletas e idealistas pelo futebol, sediaram alguns dos
mais importantes eventos da história do município, das apurações eleitorais a
festas e shows que marcaram a vida de adolescentes e adultos tatuianos.

Aproveitamos a oportunidade para congratular todos
os colaboradores deste Clube, eis que de forma efetiva contribuíram em
muito para o sucesso deste.

Diante deste cenário, não poderíamos deixar de
render nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 09 de Agosto de 2021.

                        Débora Camargo
                    Débora C. M. Camargo
                            Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K1N7X4Y1F6B1G0N9
		2021-08-05T13:44:34-0300